
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt kế hoạch thu, chi năm 2022 của

 Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về 
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 957/QĐ-UBND ngày 27/3/2019 của UBND tỉnh về 
Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Quảng 
Nam;

Căn cứ Quyết định số 1218/QĐ-UBND ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc phê duyệt dự toán thu, chi hoạt động năm 2021 và phê duyệt 
phương án tự chủ về tài chính giai đoạn 2021-2023 của Quỹ Bảo vệ và phát 
triển rừng tỉnh;

Xét đề nghị của Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Quảng Nam tại Tờ 
trình số 02/TTr-QBV&PTR-BĐH ngày 11/01/2022 về việc phê duyệt kế hoạch 
thu, chi năm 2022 và phương án tự chủ tài chính của Quỹ Bảo vệ và phát triển 
rừng tỉnh Quảng Nam theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của 
Chính phủ; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 79/TTr-STC ngày 
03/3/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch thu, chi hoạt động năm 2022 của Quỹ Bảo vệ 

và phát triển rừng như sau:
                ĐVT: Ngàn đồng

TT Nội dung dự toán Kế hoạch năm 
2022 Ghi chú

I Dự toán thu 133.405.102  
1 Thu điều phối từ Quỹ BV&PTR Việt Nam 38.569.788  
2 Thu nội tỉnh 94.751.988  
3 Thu lãi tiền gửi 83.326  
II Dự toán chi 133.405.102  



2

1 Chi quản lý 12.935.785  
a Chi thường xuyên 6.325.785  
b Chi không thường xuyên 6.610.000  
2 Trích dự phòng 6.670.255  

3 Số kinh phí còn lại chi trả dịch vụ môi trường 
rừng 113.799.062  

3 Chênh lệch thu chi 0

(Chi tiết các khoản thu - chi theo các Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh:
- Căn cứ kế hoạch thu, chi hoạt động năm 2022 của Quỹ đã được phê 

duyệt, lập các thủ tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao đảm bảo đúng 
quy định và hướng dẫn của Sở Tài chính.

- Trên cơ sở số thực thu trong năm, kết quả xác định diện tích rừng và xác 
định số tiền được chi trả dịch vụ môi trường rừng; tổng hợp gửi Sở Tài chính 
kiểm tra, thẩm định trình UBND tỉnh điều chỉnh kế hoạch thu, chi theo đúng quy 
định.

- Thực hiện chế độ quản lý tài chính; công tác quản lý, kiểm soát chi; tổ 
chức công tác hạch toán kế toán; báo cáo tài chính theo quy định tại Nghị định 
số 156/2018/NĐ-CP và các quy định khác có liên quan.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, giám sát Quỹ Bảo 
vệ và phát triển rừng tỉnh thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc 
Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ 
Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các thành viên HĐQL Quỹ Bảo vệ 
và phát triển rừng;
- UBND các huyện có thực hiện 
chính sách chi trả DVMTR;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.
D:\Dropbox\minh tam b\Nam 2022\Quyet dinh\03 09 phe duyet Ke 
hoach thu chi 2022 cua Quy BVPTR.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH 

[daky]
Hồ Quang Bửu


		2022-03-10T10:57:31+0700
	Quảng Nam


		2022-03-10T10:58:35+0700
	Quảng Nam


		2022-03-10T10:58:38+0700
	Quảng Nam


		2022-03-10T10:58:39+0700
	Quảng Nam




